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ABSTRAKT

Cílem diplomové práce je vytvoření projektu marketingové komunikace se zaměřením na

sociální sítě společnosti Nirvana Systems s.r.o.. Teoretická část je zaměřena na oblast

internetového marketingu a především pak sociálních sítí. V praktické části je zpracována

Porterova analýza konkurenčních sil, jsou analyticky zhodnoceny aktivity společnosti na

vybraných sociálních sítích, společně s konkurencí srovnána komunikace na Facebooku

a zhodnoceny webové prezentace. Na základě těchto vstupních analýz je vypracována

SWOT analýza. Výstupy těchto analýz jsou zpracovány při tvorbě projektu marketingové

komunikace na vybraných sociálních sítích. Tento projekt je podroben časové, nákladové

a rizikové analýze.
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ABSTRACT

Goal of this thesis is creation of a project of marketing communication focusing on social

networks in company Nirvana Systems s.r.o.. The theoretical part is focused on internet

marketing and especially on social networks. In the practical part is processed the Porter

analysis of competitive forces, analytical evaluation of company activities on selected social

networks, comparisson of competitors communication on Facebook and evalution of

company and competitors web presentations. Based on this initial analysis SWOT analysis

is created. The outcomes of these analyzes are processed in the creation of a project of

marketing communication on selected social networks. For this project is elaborated time

analysis, cost analysis and risk analysis.
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CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Cíle práce

Hlavním cílem této diplomové práce je vypracovat projekt marketingové komunikace pro

společnosti Nirvana Systems zaměřený na sociální sítě, zejména na Facebook, dále pak

Instagram, LinkedIn a Youtube. Strategie pro tyto jednotlivé sociální sítě bude zohledňovat

především potřebu adekvátní komunikace s cílovou skupinou a upevňování vztahu s ní díky

přítomnosti na vybraných sítích, šíření povědomí o společnosti a jejích produktech,

získávání nových relevantních fanoušků sledující společnost na vybraných sítích.

Dílčím cílem této práce je analyzovat současný stav komunikace na sociálních sítích

a porovnat jej s konkurenčními společnostmi a jejich působením zejména na Facebooku.

Dalších dílčím cílem je zhodnotit a srovnat aktuální stav webové prezentace

s konkurenčními společnostmi.

Metody zpracování

Porterova analýza konkurenčních sil

Porter uvádí, že podnik působící na daném trhu musí sledovat a analyzovat „pět sil“, které

vypovídají o přitažlivosti konkrétního segmentu trhu. Na základě tohoto tvrzení vytvořil

model pěti základních činitelů, ve kterých zdůrazňuje všechny základní odvětvové struktury,

které mohou být v daném odvětví hnací silou konkurence. (Grasseová, Dubec a Řehák, 2010,

s. 191)

Byl porovnáván jak aktuální stav, tak přitažlivost odvětví pro další konkurenty, dodavatele

a zákazníky. Patřily zde i substituty, které se na trhu vyskytují, a potencionální konkurence.

Analýza aktuálního stavu komunikace na sociálních sítích

Byly srovnány jak aktivity společnosti Nirvana Systems na sociálních sítích Facebook,

YouTube a LinkedIn, tak byly také podrobněji srovnány konkurenční stránky na síti

Facebook. Srovnání proběhlo na základě dat zprostředkovaných pomocí analytických

nástrojů Facebook Page Insights a Zoomsphere, zkoumaným obdobím bylo 6 předchozích

měsíců, konkrétně od 1. 10. 2014 do 31. 3. 2015.

Pro doplnění detailního obrazu o přítomnosti společnosti na sociálních sítích byl proveden

ještě průzkum zmínek na dalších sítích Twitter a Instagram.
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Srovnávací analýza webových prezentací

Webová prezentace je nutný doplněk k fungování na sociálních sítích. Bez její přítomnosti

a správného nastavení nelze úspěšně dlouhodobě působit na internetu. Byla proto srovnána

webová prezentace společnosti s konkurenčními weby. Bylo sledováno 9 hodnotících kritérií

z pohledu návštěvníka webu a využitelnosti pro marketingové účely, přičemž každé

kritérium bylo ohodnoceno určitým počtem bodů, které následně ještě zohledňovaly váhu

daného kritéria dle jeho důležitosti.

SWOT analýza

Na základě vstupních dat z Porterovy analýzy konkurenčních sil, analýzy současné

přítomnosti společnosti Nirvana Systems na sociálních sítích a srovnání s vystupováním

konkurence na Facebooku a srovnávací analýzy webových prezentací, byla vypracována

SWOT analýza orientovaná na komunikaci společnosti v digitálním prostředí.

Na základě této SWOT analýzy byl zpracován projekt marketingové komunikace se

zaměřením na sociální sítě, jehož zpracování je hlavním cílem diplomové práce.
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ÚVOD

Sociální sítě představují výborný prostředek pro komunikaci se svými stávajícími

i potencionálními zákazníky. Komunikace je rychlá a bezprostřední, není prakticky vázána

na čas ani na prostor, proto je možné vést s uživateli těchto sítí kontinuální dialog, budovat

vztah, prezentovat společnost a získávat zpětnou vazbu. Spokojení zákazníci,

kteří komunikují se společností, jsou nesmírně cenní. Jedná se o silnou konkurenční výhodu,

pokud dokáže společnost správně komunikovat s komunitou svých sledujících uživatelů na

sociálních sítích.

V teoretické části práce bude představen obecně online marketing a bude v ní pojednáno

o využití internetu pro marketingové účely. Hlavním jejím obsahem bude marketing na

sociálních sítích, jejich znaky a charakteristiky, představení konkrétních sociálních sítí

a rozbor možností práce s daty, které lze při využívání těchto sítí získat. Protože nedílnou

součástí přítomnosti společnosti na internetu je webová stránka a její fungování nepřímo

také ovlivňuje působení společnosti na sociálních sítích, bude jedna kapitola věnována právě

tomuto tématu. O tom, jak zvýšit dosah publikovaného obsahu, nebo jak přesně zacílit

sdělení na konkrétního uživatele, bude pojednávat poslední kapitola věnovaná reklamním

možnostem na sociálních sítích.

V praktické části bude představena společnost Nirvana Systems s.r.o., její historie, vize

a produkty. Analytická část bude obsahovat Porterovu analýzu konkurenčních sil,

zhodnocení stávajících aktivit společnosti na sociálních sítích a porovnání s konkurencí.

S tou bude také srovnána webová prezentace a završením celé analytické části bude SWOT

analýza marketingové komunikace společnosti na sociálních sítích.

Na základě výstupů z analytické části diplomové práce bude zpracován projekt

marketingové komunikace na vybraných sociálních sítích, který bude podroben nákladové,

časové a rizikové analýze. Cílem tohoto projektu bude podpořit povědomí o společnosti,

jejích službách a produktech, posílení její značky a image tradičního a spolehlivého výrobce,

který udává trendy.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 ONLINE MARKETING

Pojem online marketing je dnes často zaměňován za spojení internetový marketing, protože

je to právě internet, jehož prostřednictvím probíhá většina marketingových aktivit.

Marketing na internetu je však jen podmnožinou online marketingu, který zahrnuje i využití

elektronických zařízení, která nejsou připojena k internetu, mohou ale pracovat „izolovaně“

nebo na lokální síti, například v nákupním centru.

Internet je největší změnou v komunikaci od vynálezu knihtisku v roce 1450. Ačkoliv se

i tehdy jednalo o převratnou událost, vliv na vývoj ekonomiky byl nízký. Zlom přišel až

v roce 1990 s vynálezem internetu, který umožnil lidem dosud nevídané možnosti v přístupu

k informacím v reálném čase, nastala tak tzv. éra informační společnosti. Objem obsahu,

který se nachází na internetu, neustále narůstá, jedná se z určité části o nové informace, ale

velké zastoupení na nárůstu mají tzv. kompilace složené z několika pramenů. Někdy nelze

snadno poznat, zda se jedná o originální myšlenky, nebo je autor někde převzal. Řada

uživatelů internetu si s tím hlavu neláme a jistotu o původu obsahu tak máme snad je

u vědeckých publikací, kde jsou zdroje citovány. (Janouch, 2014, s. 13-14)

Pro vyhledávání na internetu používají lidé tzv. vyhledávače, které jsou schopny

v ohromném množství dat a informací, které světová síť obsahuje, najít a uspořádat výsledky

vyhledávání. Jejich pořadí však nutně nemusí znamenat vyšší relevanci či informační

hodnotu. Často se spíše za pozicí ve výsledcích vyhledávání schovává schopnost marketéra

či SEO specialisty. (Janouch, 2014, s. 14)

1.1 Definice a charakteristika

„Internet je počítačová infrastrukturní síť, umožňující výměnu digitálních informací ve svě-


[…]


přímo ze společnosti a tím by se následně i snížila hodnota uváděných informací pro sledující

fanoušky. Riziku lze předejít setkáním zástupci agentury s vedením společnosti a dalšími

kompetentními osobami, kdy hlavním tématem by byl rozpor forem komunikace na

sociálních sítích. Cílem by bylo osvětlit přínos této spolupráce pro samotnou společnost.
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Zkvalitnění správy stránek na sociální síti nepřinese dostatečnou odezvu od fanoušků

Vzhledem k aktuálnímu stavu odezvy u fanoušků při nižší úrovni interakce s nimi, než je

plánována v projektu, lze očekávat, že toto riziko nevznikne. Z toho důvodu je jeho vznik

ohodnocen nízkou hodnotou. Pokud by však tato situace nastala, bylo by potřeba co

nejrychleji identifikovat příčinu tohoto propadu a přijmout náležitá opatření. Pokud

například s růstem nových fanoušků bude klesat organický dosah, bude potřeba přehodnotit

aktuální nastavení reklamní kampaně, zda přivádí na stránku relevantní uživatele.

Závodní tým a zaměstnanci nebudou chtít natáčet videa

Pravděpodobnost vzniku tohoto rizika je střední a dopad na projekt vysoký, protože bez

aktuálního video materiálu nebude možné dodržet publikační plán YouTube kanálu.

Omezení vzniku rizika může prospět opět diskuze s týmem a vedením společnosti, kde bude

všem vysvětlena důležitost a přínos pro společnost. Díky unikátnímu materiálu lze totiž

dosáhnout vysoké míry zapojení u fanoušků, která by byla podpořena právě zvoleným

formátem videa.

Postprodukce bude dražší, než se plánovalo

Pravděpodobnost vzniku je vysoká a dopad na projekt malý z toho důvodu, že pokud nebude

vyčleněný rozpočet stačit na úpravu krátkých videí z letu, může být střih omezen na

absolutní minimum a do videa vloženo pouze logo společnosti.

Vybraní zaměstnanci nebudou chtít dovolit vystavit jejich osobní profil na LinkedIn a

Vybraní zaměstnanci nebudou chtít pracovat na Twitteru a odpovídat zákazníkům na

dotazy

Tato dvě rizika jsou podobného rázu, důležitou roli zde bude opět hrát osobní setkání na tato

témata s představením přínosů pro společnost, ale i konkrétní osoby, které se do tohoto

projektu zapojí. Dobře vyplněný osobní profil na LinkedIn zvýší šanci, že se kontakt na

konkrétního zaměstnance společnosti dostane k zákazníkovi, který jej bude na internetu

vyhledávat. Využití sociální sítě Twitter a zajištění servisu pro zákazníky pomůže velkou

měrou upevnit jejich loajalitu a pozitivně posílí hodnotu značky.

Vzhledem k rozmístění působení společnosti po celém světě se nebudou moci vybraní

zaměstnanci osobně zúčastnit školení na Twitter

Ideální formou tohoto školení je samozřejmě osobní setkání, pokud to ale situace nebude

dovolovat, může se část účastníků připojit pomocí video hovoru.
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ZÁVĚR

V diplomové práci byla zpracována problematika online marketingové komunikace s úzkým

zaměřením na sociální sítě. To z toho důvodu, že právě sociální sítě a jejich schopnost

vytvářet a udržovat vazbu se zákazníkem, jsou velmi účinným marketingovým nástrojem.

Je však potřeba ke každé sociální síti přistupovat podle jejích konkrétních možností využití,

tak aby bylo zasažení cílové skupiny co nejefektivnější. Neplatí zde totiž tvrzení, že stačí

být aktivní a publikovat nějaký obsah. Nesprávně využitá forma, tonalita nebo načasování

mohou přinést spíše negativní výsledky a ztrátu pozice značky mezi svými fanoušky.

Velká část dnešní online populace si bez sociálních sítí nedovede představit svůj den,

začínají ranní kontrolou novinek na síti, kterou během dne několikrát zopakují. Přihlášení

na sociální sítě během dne se ale nepočítá v jednotkách, ale spíše v desítkách a je často

následováno také zveřejněním nějakého obsahu. Večer často uživatelé neulehnou dříve, než

opět zkontrolují všechny sociální sítě, kde mají profil, aby jim něco neuniklo.

S rozšířením mobilních přenosných zařízení a snadnému přístupu k internetu, je stále

jednodušší být stále online, čehož velká část uživatelů využívá. Velkou příležitostí pro

společnosti tedy je dokázat se naučit jak vést dialog se svými zákazníky na sociálních sítích

a naučit se využívat konkrétní sociální sítě tak, aby to bylo přínosné pro obě strany. Tedy

přinášet svým fanouškům obsah, který je pro ně relevantní a má pro ně přidanou hodnotu,

na druhou stranu je možné od nich získat zpětnou vazbu a hlavně vytvořit si s fanoušky

vztah.

Hlavním obsahem diplomové práce byl projekt marketingové komunikace se zaměřením na

sociální sítě, který vycházel z vypracovaných analýz. Pro komunikaci byla vybrána hlavně

síť Facebook, kde byla rozpracována podrobná koncepce, návrh soutěže a reklamní

kampaně. Dále pak byl připraven plán pro opětovné aktivní využívání sociální sítě YouTube,

na které byla společnost více než rok neaktivní. Pro potřeby obchodníků a zlepšení

zákaznické podpory byly v projektu navrženy konkrétní strategie pro využití profesních sítí

LinkedIn a Twitter. Navrženy byly rovněž potřebné úpravy webu, pro dostatečné podpoření

komunikace na sociálních sítích. Projekt byl podroben nákladové, časové a rizikové analýze.

Zdárná realizace projektu vede ke splnění stanovených cílů, tedy podpory povědomí

o společnosti a jejích produktech, posílení značky a image tradičního a spolehlivého

výrobce, který udává trendy.
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