UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ
Fakulta managementu a ekonomiky

**Posudek oponenta diplomové práce**

Jméno studenta: *Tomáš Bad'ura*

Oponent DP: *Ing. Zuzana Mandincová*

Ak. rok: *2014/2015*

Téma DP: *Projekt marketingové komunikace se zaměřením na sociální sítě ve firmě NIRVANA SYSTEMS s.r.o.*

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.
Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:
5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky
4 body – splněno kvalitně
3 body – splněno bez výhrad
2 body – splněno s menšími nedostatky
1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky
0 bodů – nesplněno

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů
<b>1. Náročnost tématu práce:</b> <b>4</b>
a) řešená problematika je složitá částečně
b) získávání dat je náročné ano
c) zpracování dat je náročné částečně
<b>2. Cíle a metody práce:</b> <b>4</b>
a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano
b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány ano
c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano
d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce ano
<b>3. Teoretická část práce:</b> <b>4</b>
a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši ano
b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů (s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací) ano
c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano
<b>4. Praktická část práce – analýza:</b> <b>5</b>
a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano
b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány ano
c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán ano
d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu ano
e) závěry analýz jsou dostatečně podloženy ano

<b>5. Praktická část práce – projekt:</b> <b>4</b>
a) projektová část práce navazuje na teoretické poznatky ano
b) projektová část práce navazuje na výsledky analýz ano
c) práce obsahuje závěry a možnosti aplikace navrhovaných doporučení ano
d) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty ano
e) práce obsahuje dopady předložených návrhů ano
f) práce naplnila stanovené cíle ano
<b>6. Formální úroveň práce:</b> <b>4</b>
a) text je logicky provázán ano
b) v práci je použita správná terminologie ano
c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano
d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
<b>CELKOVÝ POČET BODŮ</b> <b>25</b>

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:
(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

*Diplomová práce splňuje zadání práce, má jasné definované cíle a metody zpracování. Analytická část je zpracována podrobně a logicky na ní navazuje část projektová. Projektová část se zaměřuje na konkrétní opatření s vyčíslením veškerých nákladů a časové náročnosti zavedení navržených opatření.*

*Otázky:*

*1. V tabulce č. 4 a 6 uvádíte celkový pokles kliknutí a zhlédnutí příspěvků proti předchozímu období. Co je bráno jako předchozí období? Další půlrok zpátky? Může být tento pokles způsoben sezóností ve sledovaných obdobích?*

*2. Co přinese zkvalitnění komunikace na sociálních sítích firmy NIRVANA SYSTEMS s.r.o., jakou předpokládáte časovou návratnost investic?*

DP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že práce *není* plagiát.

Práce *splňuje* kritéria pro obhajobu DP<sup>1</sup>.

Ve Zlíně dne 7.5.2015

.....
připis oponenta DP

<sup>1</sup> Práce nespĺňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.